
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

    
        COPIA 

 
 
 
 
Deliberazione n.  22  del  22.04.2014 

Soggetta a comunicazione ai capigruppo consiliari 

con elenco Prot. n. 1232 del  29.04.2014 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: Approvazione progetto definitivo – esecutivo dei lavori di manutenzione e 
sistemazione tetto fabbricato ex Scuole di Zornasco – CUP F16D13001300004 

 
 

L’anno duemilaquattordici  addì  ventidue del mese di  aprile  alle ore  16.00  nella sala delle 
adunanze consiliari. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
  

All’appello risultano i Signori:   
 

  Presenti Assenti 

Sindaco BARBAZZA Enrico X  

Assessore BOTTINELLI Domenico - Vice Sindaco X  

Assessore BESANA Claudio X  

Assessore MUNTONI Daniele X  

Assessore TEMISTOCLE Paolo X  

                                                  TOTALE                   5  

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig. SALINA Dr. Antonella  il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARBAZZA Enrico  –  Sindaco assume 
la  presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
   Evidenziato che nel bilancio di previsione 2013, con variazione approvata con deliberazione del  
Consiglio Comunale n.52 del 26.11.2013, sono stati  destinati i fondi di ristorno fiscale frontalieri  
2011 assegnati dalla Comunità Montana delle Valli dell’Ossola per finanziare una serie di interventi 
tra cui € 46.000,00= per Lavori di manutenzione e sistemazione tetto fabbricato ex Scuole 
Elementari Zornasco; 
 
   Preso atto che con determinazione n.24 del 11.02.2014 il Responsabile del Servizio Tecnico ha 
affidato all’Arch. Cappini Ermanno con studio in Malesco l’incarico  per la progettazione e 
direzione dei  lavori di manutenzione e sistemazione tetto fabbricato ex Scuole Elementari Zornasco 
per un importo di € 46.000,00=; 
    
   Visto ora il progetto  definitivo esecutivo dei lavori suddetti datato marzo 2014 redatto dall’Arch. 
Cappini Ermanno composto dai seguenti elaborati: 

- Relazione tecnica, Computo metrico estimativo, quadro economico, elenco prezzi, 
capitolato speciale di appalto, schema contratto di appalto, piano di sicurezza dei lavori, 
cronoprogramma dei lavori, estratto corografia, estratto  P.R.G.C., estratto mappa NCT,  
documentazione fotografica 

- Tavole 1 – prospetti situazione esistente ed in  progetto  
- Tavole 2 – particolare stratificazione manto di copertura   

e con il seguente quadro economico: 
- importo lavori a misura soggetti a ribasso  30.908,96 
- oneri di sicurezza 5.718,68 
Totale lavori a base d’asta 36.627,64 
- IVA 10% 3.662,76 
- Spese tecniche 4.500,00 
- Contributo previd. 180,00 
- IVA 22%  1.029,60 
TOTALE 46.000,00 
 
   Ritenuto che la parte progettuale è rispondente all’intervento richiesto ed è meritevole di 
approvazione; 
 
   Visto il D.Lgs. n. 163/2006 e smi; 
 
   Vista la dichiarazione del progettista in merito alla  conformità urbanistica dell’opera al vigente 
PRGC ed alla assenza di vincoli paesaggistici; 
      
   Dato atto che sono stati acquisiti sul presente atto i pareri favorevoli di regolarità tecnica e 
contabile  resi rispettivamente dal Responsabile del Servizio Tecnico e dal   Responsabile del 
Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n.267/2000; 
   
  All’unanimità dei voti espressi per alzata di  mano  
 

 
 
 
 
 



DELIBERA 
 
 

1. Di approvare il progetto definitivo/esecutivo datato marzo 2014 dei lavori di manutenzione e 
sistemazione tetto fabbricato ex Scuole Elementari Zornasco redatto dall’Arch. Cappini Ermanno, 
composto dai seguenti elaborati: 

- Relazione tecnica, Computo metrico estimativo, quadro economico, elenco prezzi, 
capitolato speciale di appalto, schema contratto di appalto, piano di sicurezza dei lavori, 
cronoprogramma dei lavori, estratto corografia, estratto  P.R.G.C., estratto mappa NCT,  
documentazione fotografica 

- Tavole 1 – prospetti situazione esistente ed in  progetto  
- Tavole 2 – particolare stratificazione manto di copertura   

e con il seguente quadro economico: 
- importo lavori a misura soggetti a ribasso  30.908,96 
- oneri di sicurezza 5.718,68 
Totale lavori a base d’asta 36.627,64 
- IVA 10% 3.662,76 
- Spese tecniche 4.500,00 
- Contributo previd. 180,00 
- IVA 22%  1.029,60 
TOTALE 46.000,00 
 
2. Di nominare Responsabile Unico del Procedimento il Segretario Comunale Responsabile del 
Servizio Tecnico Dr.Antonella Salina; 
 
3.  Di finanziare l’opera con i fondi di ristorno fiscale frontalieri anno 2011 assegnati dalla 
Comunità Montana delle Valli dell’Ossola previsti in bilancio all’intervento 2010501 cap.4 RP;  
 
4.  Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata resa all’unanimità dei voti 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4° del D.Lgs. n.267/2000. 
 

Parere di regolarità tecnica 
 
Visto con parere favorevole 
Data: 22.04.2014      Il Responsabile del Servizio Tecnico  

        F.to  Dr.Antonella Salina 
 
 

Parere di regolarità contabile 
Visto con parere favorevole 
Data: 22.04.2014 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
         F.to    Sartori Paola      

 
 
 
 
 
 
 
 
  



Letto, confermato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE 

F.to BARBAZZA Enrico 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 F.to    SALINA Dr. Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  
(Art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  29.04.2014,  giorno di 
pubblicazione,  ai Capigruppo consiliari. 
 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                          F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
       Si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on-line il 
giorno 29.04.2014 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

       Li, 29.04.2014 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVIT À 
(Art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

       Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio del  Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 
134 del D.Lgs. N. 267/2000 
 

       Li,  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

__________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Malesco, lì 29.04.2014 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 SALINA Dr. Antonella 


